Η  Δ/νση  Αγροτικής  Οικονομίας  και  Κτηνιατρικής  της  ΠΕ  Χαλκιδικής  ενημερώνει  την
επιβεβαίωση  τριών  κρουσμάτων  ευλογιάς σε  αντίστοιχες  εκτροφές  αιγοπροβάτων,  στο
Δημοτικό Διαμέρισμα της  Νέας Φώκαιας του Δήμου Κασσάνδρας. Το σύνολο των ζώων
των παραπάνω εκτροφών ανέρχεται σε  χίλια τετρακόσια (1.400) αιγοπρόβατα. Επιπλέον
στην ίδια περιοχή υπάρχουν άλλα δύο ύποπτα κρούσματα της νόσου που αφορούν δύο
εκτροφές συνολικής δυναμικότητας διακοσίων πενήντα (250) αιγοπροβάτων. Κατόπιν της
δυσμενούς  αυτής  εξέλιξης  η  Κτηνιατρική  Υπηρεσία  της  ΠΕ  Χαλκιδικής  θα  προβεί  σε